From: Kos Cable [mailto:info@koscable.com] 
Sent: 22 January 2015 12:00
To: info
Cc: Fikrete Cocaj; Kos Cable
Subject: FW: FTESË PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE ME SHKRIM/POZIV ZA DOSTAVLJANJE PISMENIH KOMENTARA‏

Pershendetje te Nderuar,

Ne po ju shkruajm nga Shoqata e Operatoreve Kabllore te Kosoves, SH.O.K "KosCable"
Pas konsultimeve me koleget tane te cilet tani jane te licensuar nga KPM-ja per ofrimin e sherbimeve kabllore e qe ne jemi te shperndare ne te gjithe teritorin e Kosoves dhe shumica ne pjesen rurale, u dakorduam qe mos te jepim te gjithe  nje nga nje komente por kete deshem te bejem ne menyre te unifikume.

Lidhur me komentet per draft rregulloren per digitalizimin e transmetimit toksore ne Repubiken e Kosoves ne nuk kemi edhe shum cka te komentojme rreth kesaje, por ne te gjithe operatoret kabllore deshem te bejme vetem nje koment apo sugjerim, e cila mund te futet edhe ne kete rregullore apo edhe te lihen ne rregulloren e re per Operatoret Kabllore.

Ku ne kerkojme qe televizionet Nacionale apo edhe Lokale te cilat jan free to Air (qe jane pa pagese) te obligohen per te na dhen sinjalin per ritransmetim dhe jo te lihet keshtu siq eshte. Pasi qe ne mendojme se ashtu siq eshte tani ne ndihemi te diskriminuar sepse disa televizione kur te dojn na thon transmetone e kur te dojn nuk na lejojne. 

Ndersa ne si Operatore kabllore jemi te obliguar ti ndegjojme pasi qe rregullora per Operatoret Kabllore neve na obligon qe ne ti ritransmetojme per veq nese ata nuk deshirojne.

Ne kete kerkese  po e bejme pasi qe na u kan paraqite disa probleme me disa nga televizonet Nacionale. 
Kete kusht e kan fute edhe disa nga Rregullatoret ne Rajon si shembull mund ta marrim edhe Rregullatorin per Media ne Republiken e Shqiperise. Ku i ka Obligu te gjitha Televizonet Nacionale te ja u dergojne sinjalin te gjithe Operatorve Kabllore ne Republiken e Shqiperise, nese nuk gabohemi ku e quajn me term nderkombtare (Must carry). 

Ne fund ne mbetemi me shprese qe kjo kerkese e jonja te aprovohet nga KPM-ja, pasi qe ne e konsiderojme nje ga problemmet me te medha te punes sone.

Falemderit per Mirekuptim nga 
Bordi I SH.O.K "KosCable"
Kosove

